

Regione Lombardia
Comune di Gambolò
Provincia di Pavia

Rimozione rifiuti presso l'ex impianto di recupero rifiuti METAL PLAST

Computo dei Costi della sicurezza - LOTTO 2

Riferimento	Descrizione	Unità Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Prezzo
NC.10.500.0200	Spogliatoio prefabbricato con servizio igienico				
NC.10.500.0200.a	per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto montaggio e smontaggio	mese	1	386,40	386,40
NC.10.500.0200.b	per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione	mese	11	100,12	1.101,32
NC.10.500.0200	Ufficio prefabbricato				
NC.10.500.0200.a	per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto montaggio e smontaggio	mese	1	386,40	386,40
NC.10.500.0200.b	per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione	mese	11	100,12	1.101,32
NC.10.250.0110	Noleggio di unità di decontaminazione regolamentare costituita da locale equipaggiamento, locale doccia, chiusa d'aria, compresa incidenza montaggio e smontaggio.	giorno	35	77,96	2.728,60
NC.10.500.0100	Bagno chimico portatile				
NC.10.500.0100.a	per il primo mese o frazione	mese	2	164,38	328,76
NC.10.500.0100.b	per ogni mese in più o frazione	mese	22	113,40	2.494,80
NC.50.050	Cassoni/container metallici (per rifiuti vari) - n. 3 - nolo mensile	mese	30	105,13	3.153,90
1C.01.800.0050	Confinamento statico (tendostruttura) per confezionamento ceneri	mq	650	10,48	6.812,00
Prezzi mercato	Pacco medicazione	n.	2	97,20	194,40
	Cassetta pronto soccorso				
Prezzi mercato	per oltre due dipendenti	n.	1	230,00	230,00
Prezzi mercato	Kit lavaocchi	n.	2	183,00	366,00
	Estintore a polvere 9 kg pressurizzata - n. 5				
MC.09.500.0010.e	per il primo mese o frazione	mese	5	51,04	255,20
MC.09.500.0010.e	per ogni mese in più o frazione	mese	55	5,00	275,00
NC.10.450.0060	Recinzione realizzata con pannelli modulari prefabbricati, composti da telaio zincato e tamponatura con rete elettrosaldata, avente altezza minima di cm 200				
NC.10.450.0060.a	per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso eventuali spostamenti nell'ambito dell'area di cantiere	m	250	5,20	1.300,00
NC.10.450.0060.b	per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione	m	2750	0,58	1.595,00
NC.10.200.0050	Nolo piattaforma aerea autocarrata compreso operatore, con navicella rotante di portata kg 250/300 (durata minima del nolo 8 ore):				
NC.10.200.0050.a	- altezza fino a 25 m	giorno	10	783,39	7.833,90
Prezzi mercato	Movieri per gestione accessi ed uscite mezzi pesanti per trasporto rifiuti	ore	150	31,23	4.684,50
	Assemblea tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione				
MA.00.080.0010	tecnico abilitato (direttore tecnico) aiutante di concetto (collaboratore direttore tecnico)	ora	12	62,50	750,00
MA.00.080.0020	aiutante di concetto (collaboratore direttore tecnico)	ora	12	33,50	402,00
	Informazione e formazione ai lavoratori per ogni singola fase lavorativa				
MA.00.005.0002	costo orario di ogni responsabile	ora	12	41,15	493,80
MA.00.005.0005	costo orario di ogni lavoratore	ora	36	39,16	1.409,76
Prezzi mercato	Nastro per delimitazione bianco e rosso	n.	25	3,00	75,00
Prezzi mercato	Segnaletica di sicurezza, divieto, informazione ed emergenza	n.	15	15,00	225,00
Prezzi mercato	Tuta in tyvec (monouso) a giunzioni saldate con cappuccio, elastico ai polsi ed alle caviglie e cerniera d'apertura, protetta per sovrapposizione, contro la penetrazione di particelle nocive durante la rimozione dell'amianto, operazioni di sabbiatura e vernici (per visitatori)	cad	24	13,00	312,00
Prezzi mercato	Dispositivo di protezione della testa, elmetto in polietilene ad alta densità, con fascia antisudore e bardatura regolabile (per visitatori)	cad	4	15,00	60,00
Prezzi mercato	Gilet in maglia traspirante di poliestere, con doppia banda orizzontale segnaletica ad alta visibilità di 60 mm e chiusura centrale con cerniera (per visitatori)	cad	6	12,00	72,00
Prezzi mercato	Tappi auricolari mono uso (per visitatori)	cad	3	5,00	15,00
Prezzi mercato	Maschera con valvola filtro protezione FFP2 monouso (per visitatori)	cad	30	3,00	90,00
1E.01.010.0010	Impianto di messa a terra e protezione contro i fulmini	n.	3	180,31	540,93
				TOTALE	39.672,99
				arrotondamento	327,01
				TOTALE	40.000,00

Prezziario Regione Lombardia 2023 e prezzi di mercato per interventi similari

